

PRESUPUESTO

Listado General				Antropomórfico		Scara	
Cant	Producto	Cost Unit	Costo	Cant	Costo	Cant	Costo
3	Servo alto torque 1501MG	50000	150000	3	150000	0	0
3	Servo medium S05NF	40000	120000	1	40000	2	80000
2	Pinza robótica	38000	76000	1	38000	1	38000
7	Servo Estándar 6001HB	47000	329000	4	188000	3	141000
2	Modulo Bluetooth	30000	60000	1	30000	1	30000
2	Arduino Mega	80000	160000	1	80000	1	80000
4	Cable ribbon 6 líneas (3ft) colore	2200	8800	2	4400	2	4400
2	Teclado Matricial 4X4	18000	36000	1	18000	1	18000
2	Baquela VIRGEN 20X20	45000	90000	1	45000	1	45000
10	Cable Conexión Fácil Macho/Macho	450	4500	5	2250	5	2250
6	Regletas Macho	650	3900	3	1950	3	1950
3	Regletas Hembra	1700	5100	2	2550	2	2550
1	Lamina de acrilico 50x36cm 5mm	52000	52000	1	26000	1	26000
1	Corte a laser	70000	70000	1	35000	1	35000
1	Lamina de acrilico 33x25 3mm	44000	44000	1	25882	0	20000
60	Hojas A4	150	9000	30	4500	30	4500
60	Impresiones	300	18000	30	9000	30	9000
100	Horas de internet	1000	100000	50	50000	50	50000
50	Tornillos D1mm	150	7500	29	4412	23	3409
60	Tornillos D3mm	150	9000	30	4500	30	4500
20	Tornillos D6mm	250	5000	10	2500	10	2500
10	Tornillos D10mm	1900	19000	5	9500	5	9500
180	Tuercas D3mm	100	18000	90	9000	90	9000
40	Tuercas D6mm	150	6000	20	3000	20	3000
40	Tuercas D10mm	400	16000	20	8000	20	8000
4	Tuercas de seguridad D6mm	450	1800	2	900	2	900
4	Tuercas de seguridad D10mm	650	2600	2	1300	2	1300
40	Arandelas	150	6000	20	3000	20	3000
10	Ángulos	600	6000	5	3000	5	3000
10	Rodachines	1100	11000	5	5500	5	5500
100	Costos de ingeniería (Horas)	35000	3500000	59	2058824	45	1590909
Total:		4944200		2863968		2232168	